
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1174/18-4-2001 
απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 1.589 τετρ. μετρ. στη 
θέση «Φτερίκι» Δημ. Διαμ. Αγριοβοτάνου Δήμου 
Αρτεμισίου Νομού Ευβοίας» (Δ’ 354), λόγω πυρκα-
γιάς για έκταση συνολικού εμβαδού 0,524 στρεμ-
μάτων στη θέση «Φτερίκι» στα όρια της χωρικής 
αρμοδιότητας της Τ.Κ. Αγριοβοτάνου της Δ.Ε. 
Αρτεμισίου του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευ-
βοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 108,24 στρ.
στις θέσεις «Μανίτσα  - Γιάσοφο  - Γκουσταράς 
κ.λπ.» της περιφέρειας οικισμού Θεολόγου Δ.Κ. 
Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    211009 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1174/18-4-2001 
απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 1.589 τετρ. μετρ. στη 
θέση «Φτερίκι» Δημ. Διαμ. Αγριοβοτάνου Δήμου 
Αρτεμισίου Νομού Ευβοίας» (Δ’ 354), λόγω πυρκα-
γιάς για έκταση συνολικού εμβαδού 0,524 στρεμ-
μάτων στη θέση «Φτερίκι» στα όρια της χωρικής 
αρμοδιότητας της Τ.Κ. Αγριοβοτάνου της Δ.Ε. 
Αρτεμισίου του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. 
Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (Α΄ 120).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α’ 231), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκε και 

ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/

2010 (Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(ΥΟΔΔ 250).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) Εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653

Π8-Ω7Θ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 

αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

10. Την υπ’ αρ. 1174/18-4-2001 απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. 

περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.589 

τετρ. μετρ. στη θέση «Φτερίκι» Δημ. Διαμ. Αγριοβοτάνου 

Δήμου Αρτεμισίου Νομού Ευβοίας» (Δ’ 354).

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την υπ’ αρ. 93/3054/20-1-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 774/50332/16-4-2020 θετική εισήγηση 

του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή την υπό 

στοιχεία ΔΥ/16-4-2020 έκθεση αυτοψίας - φωτοερμη-

νείας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας Μαρίας 

Ζωγραφοπούλου, για τη μερική ανάκληση της (10) σχε-

τικής απόφασης, για έκταση εμβαδού 0,524 στρεμμάτων 

στη θέση «Φτερίκι» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 

της Τ.Κ. Αγριοβοτάνου της Δ.Ε. Αρτεμισίου του Δήμου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 764

8407

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.11.20 19:04:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8408 Τεύχος Δ’ 764/19.11.2020

Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσι-
μο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό 
χαρακτήρα.

13. Το υπ’ αρ. 122143/4-8-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1174/18-4-2001 απόφαση 
του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 1.589 τετρ. μετρ. στη θέση «Φτερίκι» Δημ. Διαμ. 
Αγριοβοτάνου Δήμου Αρτεμισίου Νομού Ευβοίας» 
(Δ΄ 354), για έκταση εμβαδού 0,524 στρεμμάτων στη 
θέση «Φτερίκι» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 
της Τ.Κ. Αγριοβοτάνου της Δ.Ε. Αρτεμισίου του Δήμου 

Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσι-
μο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό 
χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, με στοιχεία πε-
ριμέτρου (1,2,3,4,5,6,1), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8409Τεύχος Δ’ 764/19.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8410 Τεύχος Δ’ 764/19.11.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 12 Νοεμβρίου 2020

  Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 211324 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 108,24 
στρ. στις θέσεις «Μανίτσα - Γιάσοφο - Γκουστα-
ράς κ.λπ.» της περιφέρειας οικισμού Θεολόγου 
Δ.Κ. Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289), όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 

(Α’ 303), άρθρο 9 ν. 3818/10 (Α’ 17) και το άρθρο 35 παρ. 1 

ν. 4280/2014 (Α’ 159) και ιδίως: α) του άρθρου 38 παρ. 1, 

β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  αρ.: 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/ 24-9-1080 

και γ) 105204/2793/31-7-2002.

6. Την υπ’  αρ. 110789/1293/2-9-2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. (Α’ 47).

8. Την υπ’  αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-

φής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων» (Β’ 2003).

9. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 206521/6-11-2020 αναφορά του Δα-

σαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 108,24 στρ., στις 
θέσεις «Μανίτσα  - Γιάσοφο  - Γκουσταράς κ.λπ.» της πε-

ριφέρειας οικισμού Θεολόγου Δ.Κ. Μαλεσίνας Δήμου Λο-
κρών Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πυρ-
καγιά στις 16 και 22 του μηνός Ιουλίου του έτους 2020. 
Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν 
κατά ένα μέρος από θαμνώδη δασική βλάστηση αεί-
φυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα κ.λπ.) και κατά 
ένα μέρος από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αεί-
φυλλων πλατύφυλλων με ποσοστό δασοκάλυψης από 
20% έως 90% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων 
του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες 
δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που 
συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 
ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων 
εντός του φυσικού περιβάλλοντος. 

Ειδικότερα, η συνολική έκταση εμβαδού 108,24 στρ. 
αποτελείται από τα εξής εδαφικά τμήματα:

1) το τμήμα 1 με στοιχεία (1,2,3,...9,10,1) εμβαδού 6,71 
στρ.

2) το τμήμα 2 με στοιχεία (11,12,13,..31,32,11) εμβαδού 
15,93 στρ.

3) το τμήμα 3 με στοιχεία (33,34,35,... 77,78,33) εμβα-
δού 61,21 στρ.

4) το τμήμα 4 με στοιχεία (79,80,81,82,83,84,85,79) 
εμβαδού 9,12 στρ.

5) το τμήμα 5 με στοιχεία (86,87,88,...92,93,86) εμβα-
δού 14,90 στρ.

6) το τμήμα 6 με στοιχεία (94,95,96,97,98,99,94) εμ-
βαδού 0,37 στρ.

Η συνολική έκταση, η οποία απαρτίζεται από τα άνω 
αναφερόμενα εδαφικά τμήματα απεικονίζεται και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:3.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Τμήμα 1:
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα
Νότια: Κατά μέρος με κοινοτική οδό και κατά μέρος 

με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Τμήμα 2:
Ανατολικά: Κατά μέρος με λωρίδα δημόσιας έκτασης 

δασικού χαρακτήρα και κατά μέρος με έκταση μη δασι-
κού χαρακτήρα σήμερα

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα

Τμήμα 3:
Ανατολικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 

χαρακτήρα και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χα-
ρακτήρα σήμερα

Δυτικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-
κτήρα και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα
Νότια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-

κτήρα και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8411Τεύχος Δ’ 764/19.11.2020

Τμήμα 4:
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με λωρίδα δημόσιας έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Τμήμα 5:
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-

κτήρα και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Τμήμα 6:
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 

Α’ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 

π.δ. 18/1989 - Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8412 Τεύχος Δ’ 764/19.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8413Τεύχος Δ’ 764/19.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8414 Τεύχος Δ’ 764/19.11.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Νοεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007641911200008*


